541

East Farleigh.

Item dicunt quod prædictus Walterus tenuit in Gauelkinde in dominico suo vt de Feodo die quo obiit quædam tenementa in E. Farlegh in eodem comitatu de Priore Ecclesiæ Christi Cantuariæ per seruicium xx. s. per Annum, & faciend. sectam a Curiam dicti Prioris de E. Farlegh, de tribus septimanis, in tres septimanas. Et dicunt quod sunt ibi vnum capitale Mesuagium, lxx. acr. terr. arabilis quæ valent per annum in omnibus exitibus xxxv.s. Item sunt ibi redditus per Annum xxx. s. ad quatuor terminos principales soluend. Item sunt ibi de redditu ad terminum dictum xii. gallinæ, quæ valent per annum xviii. d. Item dicunt quod idem Walterus tenuit in Gauelkinde, in Dominico suo vt de feodo die prædicto

West Ear= v. s. redditus, & redditus ii. gallinarum, prec. iii. d. in West  
leigh. Farlegh in eodem comitatu, de prædicto Priore per serui-  
cium prædict. Item, dicunt quod prædictus Walterus te-  
nuit in Gauelkinde die quo obiit in villa de Elding in  
Yealding. eodem comitatu quendam annum Redditum, vnus galli  
& xiii. gallinarum quæ valent per Annum xix. d. de  
Hugone Dandele, absque aliquo seruicio inde faciend. Item  
dicunt quod prædictus Walterus tenuit in Gauelkinde in  
Malling. in villa de Malling, quod valet per annum ii. s. iii. d. de  
Wilhelmo Large per seruicium ii. d. per Annum. Item  
dicunt quod prædict. Walterus tenuit in Gauelkinde die  
Brencheley. quo obiit quædam tenementa in villa de Brenchesley, vocat.  
Marescales de Domino Hugone de Audele, vt de honore  
de Thonebregge, per seruicium reddend. ad lardarium  
Tunbridge. dicti Hugonis viii. porc, & dimid. ad Festum Omnium  
Sanctorum per annum prec. xv. s. Et de Wilhelmo de Ore  
milite, per seruicium v. s. ix. d. per annum. Et dicunt quod  
542

sunt ibidem in eisdem tenementis vnum Mesuagium  
nullius valoris vltra reprec, lxxx. acre terr. arabilis quæ  
valent per annum xx. s. prec. acr. iii. s. iii. d. xx. acr. pa-  
sturæ, quæ valent per annum xx. d. prec. acr. i. d. xiiii. acr.  
prati, quæ valent per annum iii. s. viii. d. prec. acr. iii. d.  
Item tenuit ibidem in Gauelkinde xviii. acras terræ ara-  
bilis quas adquisiuit de Matil Salmon, quæ valent per  
annum iii. s. vi. d. prec. acr. iii. d. De Galfrido atte Hole-  
dene per seruitium v. s. per annum. Item tenuit in Gauel-  
kinde in eadem villa de Brenchesle, die quo obiit ix acras  
terræ arabilis, quæ valent per annum ii. s. iii. d. prec. acr.  
iii. d. De Richardo de Sheyfelle, per seruicium iii. d. per  
annum pro omni seruicio: Item dicunt quod prædictus  
East Peckam. Walterus tenuit in Gauelkinde die quo obiit, quædam te-  
nementa in villa de Est Peckam, in eodem comitatu de  
Iohanne de la Chekere, vt de Manerio suo de Adynton  
per seruicium i. d. per annum, pro omni seruicio, & red-  
dendo per annum Domino de Cosinton vii. s. Et sunt in  
eisdem tenementis, vnum Mesuagium nullius valoris vl-  
tra reprisas, xxvii. acr. terræ arabilis, quæ valent per  
annum ix. s. iii. d. prec. acr. iii. d. ii. acr. prati qui va-  
lent per annum xx. d. prec. acr. x. d. Item tenuit con-  
Liberum feodum. iunctim cum Iohanna vxore eius in liberum Feodum in  
Shirborne. Shybourne in eodem comitatu quendam annum red-  
ditum xxvi s. & vnus galli prec. i. d. & iii. gallinarum,  
prec. iii. d. ob. De Rogero Bauent absque aliquo seruicio  
inde faciend. Item dicunt quod Thomas Colpeper filius  
prædicti Walteri quoad liberum feodum est eius heres pro-  
pinquior & xx. annorum & amplius: Et quoad tene-  
menta in Gauelkinde, prædictus Thomas, Galfridus, &  
Iohannes fratres eiusdem Thomæ sunt heredes ipsius Wal-  
543

teri propinquiores. Et prædictus Galfridus est ætatis  
decem annorum, & Iohannes est ætatis ix. annorum. In  
cuius rei Testimonium prædicti Iuratores huic Inquisi-  
tioni sigilla sua apposuerunt.

To this, I thinke it agreeable, to adioine, what  
I reade first in the Booke, commonly ascribed to  
Glanuille, and then in the Woorke of Master Brac-  
ton also.

Si quis (saith Glanuille fol. 46.) hæreditatem habens,

moriatur, & plures reliquerit filios, tunc distinguitur vtrum ille fuerit Miles (siue per feodum militare tenens) aut liber Socmannus: Quia si Miles fuerit (vel per militiam tenens) tunc secundum ius Regni Angliæ primogenitus filius patri succedet in totum, ita quod nullus fratrum suorum partem inde de iure petere potest. Si vero fuerit liber Socmannus, tunc quidem diuidetur hæreditas inter omnes filios (quotquot sunt) per partes æquales, si fuerit Socagium, & id antiquitus diuisum: Si uero non fuerit antiquitus diuisum, tunc primogenitus (secundum quorundam consuetudinem) totam hæreditatem obtinebit: secundum autem quorundam consuetudinem, postnatus filius hæres est.

To the like intent, and almost in the like words, writeth Master Bracton, fol. 75.

Si liber Socmannus moriatur, pluribus relictis hæredibus & participibus, si hæreditas partibilis sit & ab antiquo diuisa, hæredes (quotquot erunt) habeant partes suas æquales. Si autem non fuerit hæreditas ab antiquo diuisa, tunc tota remaneat primogenito. Si autem fuerit Socagium villanum, tunc consuetudo loci erit obseruanda. Est enim consuetudo in quibusdam partibus, quod post-

544

natus præfertur primogenito, & e contra.

And that you may knowe, what he meaneth by Socagium villanum, take these his woords (fol. 77.)

Tenementum aliud dicitur per Seruitium Militare, aliud per Serieantiam: Et de hiis Homagium faciendum est. Aliud tenetur in libero Socagio, vbi fit seruitium in denariis: aliud in Socagio villano: Et in hiis fidelitatis sacramentum requiritur.

It seemeth plaine, by this Harmonie of these Writers, that in Socage lande, (whether free, or base) the diuision of the inheritance stode wholly vpon the practize of the Custome: So as, no Gavelkinde partition could be challenged, but onely, where the custome of Diuision had preuailed. And likewise, this Inquisition (found after the death of Walter Colpeper) most cleerely distinguisheth free Socage from the Gavelkinde: but yet mainteineth not Bractons difference of them, by which the one should consist of money, and the other of base seruices, which were called 'Manu opera.' For, in this Inquisition some lands are denoted to be of Gavelkinde nature, which neuerthelesse doe yeelde none other but money alone: So as thereby also, it seemeth, that Gavelkynde was not tried by the manner of the Socage seruices, but only by the touch of some former partition. Yea, the very Customall of Gavelkinde it selfe vseth neuer a woord of Socage tenure, but of Gavelkynders, tenants in Gavelkynd, tenements of Gavelkynde, heritage in Gavelkynd, and such like.